
MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 

EDITAL 12.02/2022 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO CLASSIFICATÓRIO 

PRELIMINAR – PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS 

 

 

                 O Prefeito do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, 

em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à 

matéria, TORNA PÚBLICO a “Divulgação do Resultado Classificatório 

Preliminar – Prova Objetiva e de Títulos” do Processo Seletivo Simplificado nº 

02/2022 nos seguintes termos: 

 

Art.1º O ANEXO I refere-se ao Resultado Classificatório Preliminar – Prova 

Objetiva e de Títulos (conforme parâmetros estabelecidos nos itens 5 e 10, e 

subitem 7.4 do Edital de abertura) aplicadas na data de 18/09/2022, além de 

sorteio público de desempate, realizado na data de 26/09/2022. 

 

Art. 2º Os candidatos não mencionados no ANEXO I, e que constam no Edital 

05.02/2022 – Homologação das Inscrições, deu-se por motivos de ausência na data 

de aplicação das provas, ou por não terem alcançado a nota mínima para 

aprovação, conforme item 9 do Edital de Abertura. 

 

Art. 3º Quanto ao Resultado Classificatório Preliminar, caberá interposição de 

recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de 

publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio, 

disponível no endereço eletrônico 

http://www.telemacoborba.pr.gov.br/informacoes/pss/pss-002-2022.html, no 

período das 0h do dia 27/09/2022 às 23h59min do dia 28/09/2022, observado o 

horário oficial de Brasília/DF. 

 

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias.  
 

 

 

Telêmaco Borba, 26 de setembro de 2022. 

 

 

 

Marcio Artur de Matos 

Prefeito
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ANEXO I 

EDITAL 12.02/2022 – RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR – PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS 

 

INSC. NOME TÍT. C.G L.P MAT. C.E SORTEIO PONTOS MODALIDADE SITUAÇÃO 
049 

040 

133 

077 

087 

055 

047 

042 

008 

043 

146 

155 

158 

052 

038 

072 

156 

082 

143 

110 

057 

030 

024 
 

SIRLENE APARECIDA VIEIRA DA ROSA FERREIRA 

ANDRIELE SANTOS CORRÊA 

LEONILDA DA ROSA MACIEL 

MARIA CLEUSA TEIXEIRA FERNANDES 

MARIA CRISTINA RUBIK 

ANACÉLIA DE LARA 

ANGELICA CRESPIN RODRIGUES 

MARIA OTILIA SOBRINHO MARCELINO 

ANA BEATRIZ GUIMARÃES 

RITA DE CASSIA RODRIGUES PEREIRA 

OTONIEL ALVES DA CUNHA 

DIANA RAMOS TIROL DIAS 

PRISCILA GOMES DA SILVA 

ROZEANE SOUZA DE OLIVEIRA 

EVANILDE PONTES DE OLIVEIRA MORAES 

GREICY FRANCIELLE TAVARES 

DEJANIRA APARECIDA MACHADO ZAR 

MARCIA REGINA PRIMO SILVA 

MARISA BRANCO RODRIGUES1 

LUCIANA DOS SANTOS 

PAYMA VIDAL RAMOS 

ROSANGELA ERMÍNIO DE OLIVEIRA 

NEUZA MARI ARAUJO CHARNESKI2 
 

36,00 

34,00 

34,00 

40,00 

34,00 

23,00 

21,00 

38,00 

4,00 

4,00 

- 

- 

- 

- 

8,00 

7,00 

6,00 

6,00 

4,00 

4,00 

4,00 

12,00 

- 
 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 
 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

30,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 
 

 
1 

2 

 

 

 

 

 

1 

2 

1 

2 

3 

4 

 

 

 

 

 

1 

2 

 

 
 

136,00 

134,00 

134,00 

130,00 

124,00 

123,00 

111,00 

108,00 

104,00 

104,00 

100,00 

100,00 

100,00 

100,00 

98,00 

97,00 

96,00 

96,00 

94,00 

94,00 

94,00 

92,00 

90,00 
 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 
 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Aprovado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 
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ANEXO I 

EDITAL 12.02/2022 – RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR – PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS 

 

INSC. NOME TÍT. C.G L.P MAT. C.E SORTEIO PONTOS MODALIDADE SITUAÇÃO 

162 

044 

079 

058 

003 

119 

094 

067 

015 

020 

140 

085 

164 

046 

095 

100 

088 

114 

025 

065 

076 

054 

089 
 

SUENI APARECIDA MONTEIRO3 

DEBORA DA SILVA GONÇALVES 

RAFAELA APARECIDA RIBEIRO 

ROSILDA RODRIGUES CAMARGO SILVA 

ELIZANDRA PONTES DE ANDRADE 

LORENA MENDES NOGUEIRA 

JOCENI DA SILVA BUENO 

JOSELBA BATISTA LEMES DE PAULA 

MARIA GISLAINE RIBEIRO 

LINDAURA APARECIDA MATIAS FRANZAKI 

JÉSSICA PUPO DOS SANTOS 

ANDRESA AMARAL 

LILIA CRISTINA PEDROZO MELO 

JUCIMARA DE SOUZA ROCHA 

DILCEIA DE FATIMA RIBEIRO MOREIRA 

INGRIDY NAYARA PINHEIRO DA LUZ 

ARLETE PEREIRA 

ELIANE ARRUDA DE MATOS 

MONICA SCHREDER 

MARICEL DESPLANCHER CORREIA 

ROSELI FAGUNDES CLARO 

JULIANA CAMARGO 

SILVIA PEREIRA 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 
 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 
 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 
 

 
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 
 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 
 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 
 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 
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INSC. NOME TÍT. C.G L.P MAT. C.E SORTEIO PONTOS MODALIDADE SITUAÇÃO 

104 

005 

022 

148 

063 

053 

126 

136 

010 

103 

097 

139 

109 

151 

098 

027 

124 

048 

165 

120 

007 

009 

145 
 

ANDREIA MONITIA LECH BATISTA 

ADRIA SOARES FERREIRA CORREA DE OLIVEIRA 

ELINEIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 

JOSEANE DE FÁTIMA SANTANA BARBOSA 

ANGELICA MARINS DE MELLO 

FRANCISCA PATRICIA DOS SANTOS SILVA 

KELLEN JULIANA XAVIER 

JHONATAN SILVA DO NASCIMENTO 

PRISCILA BUENO DE SOUZA 

PATRÍCIA MENDES PRADO DA SILVA 

LUANA CLARO 

ELIANE RODRIGUES 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS 

ROSILDA MACHADO MULLER DA SILVA 

EDISIANE BARBOSA DOS SANTOS 

ISABEL MEDEIROS 

IVANE APARECIDA CUBA 

JOELMA APARECIDA GUIMARÃES MARTINS 

CAROLINA APARECIDA PEDROSO RAIMUNDO 

MIRIAM DE OLIVEIRA 

ROSELI BORGES DE SOUZA 

ANGELA MARIA PEDROSO DAS NEVES 

CLAUDIMARA KANIESKI 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4,00 

4,00 

4,00 

4,00 

32,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

0,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

10,00 

10,00 

20,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

0,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

10,00 
 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

30,00 

40,00 

40,00 

40,00 

30,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 
 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

 

 

1 

2 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 
 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

90,00 

84,00 

84,00 

84,00 

84,00 

82,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 
 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

PcD - Deficiência 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

PcD - Deficiência 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 
 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Aprovado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 
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INSC. NOME TÍT. C.G L.P MAT. C.E SORTEIO PONTOS MODALIDADE SITUAÇÃO 

029 

080 

060 

033 

127 

129 

014 

130 

036 

050 

059 

031 

093 

084 

142 

064 

083 

081 

137 

013 

019 

078 

115 
 

LILIANE VIANA 

MARIA RAFAELA DA SILVA 

VIVIANE DE SOUZA MAINARDES DA SILVA 

ROMANELLI LUCIANO DOS SANTOS 

TAINÁ APARECIDA DOS SANTOS 

ALESSANDRA APARECIDA BORGES DOS SANTOS 

ROSELI RAMOS 

SALETE KLIMECK SANTOS 

SILVANA DELGADO 

VALDINEIA APARECIDA MACHADO DA SILVA 

ROSEANY CAMARGO SILVA 

APARECIDA DO ROCIO BATISTA ROSA4 

MAGDA SANTOS DE OLIVEIRA 

CARLA BIANE DOS SANTOS 

ROZANA DE MATOS 

GISLAINE DE MATOS SANTOS 

ROSANGELA ANDRADE DE MEDEIROS 

VERA LUCIA APARECIDA FERNANDES 

FRANCIELE APARECIDA DOS SANTOS FREITAS 

JOSIANE APARECIDA ALVES 

ILZA DE JESUS MACHADO 

IARA DE FÁTIMA CARROS PINTO 

EDINA OLIVEIRA PRESTES 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4,00 

4,00 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
 

0,00 

0,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

20,00 

20,00 

10,00 

10,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

0,00 

0,00 

10,00 

10,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

0,00 

0,00 

20,00 

10,00 

10,00 

0,00 

10,00 

0,00 

10,00 

10,00 

20,00 

10,00 

20,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

20,00 

10,00 

20,00 

0,00 

0,00 

10,00 

20,00 

10,00 

20,00 

10,00 

20,00 

10,00 

20,00 

10,00 

20,00 
 

40,00 

40,00 

30,00 

30,00 

30,00 

30,00 

30,00 

30,00 

20,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

30,00 

30,00 

30,00 
 

1 

2 

1 

2 

1 

2 

3 

4 

 

 

 

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

1 

2 

1 

2 

3 
 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

80,00 

74,00 

74,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 

70,00 
 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 
 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 
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INSC. NOME TÍT. C.G L.P MAT. C.E SORTEIO PONTOS MODALIDADE SITUAÇÃO 

117 

154 

034 

068 

149 

086 

106 

001 

147 

075 
 

IVONEIDA APARECIDA MENDES DA ROSA 

MARCIA PIRES DE SOUZA 

ELENI APARECIDA DA CRUZ 

MARICENE DESPLANCHER DOS SANTOS 

LEILANE CRISTINA ALVES 

MARA LUCIA DOS SANTOS DO ESPÍRITO SANTO 

SILVIANI APARECIDA LIRMAN 

SUELLEN PAULA DE CAMPOS ALVES 

LÉIA DE OLIVEIRA FERREIRA 

ANGELA CARNEIRO 
 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
 

0,00 

0,00 

10,00 

20,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

0,00 

0,00 

10,00 

10,00 

0,00 

10,00 

10,00 
 

20,00 

20,00 

20,00 

0,00 

10,00 

0,00 

0,00 

20,00 

10,00 

20,00 
 

30,00 

30,00 

20,00 

40,00 

40,00 

40,00 

40,00 

30,00 

30,00 

20,00 
 

1 

2 

 

 

1 

2 

 

1 

2 

 
 

70,00 

70,00 

70,00 

60,00 

60,00 

60,00 

60,00 

60,00 

60,00 

60,00 
 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 

Ampla Conc. 
 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

 
 

 

*TÍT.: Prova de Títulos 

*C.G.: Conhecimentos Gerais 

*L.P.: Língua Portuguesa 

*MAT.: Matemática 

*C.E.: Conhecimentos Específicos 

*1: Classificação de acordo com o item 10.1.1 do Edital de Abertura – Data de Nascimento: 08/10/1958 

*2: Classificação de acordo com o item 10.1.1 do Edital de Abertura – Data de Nascimento: 28/07/1959 

*3: Classificação de acordo com o item 10.1.1 do Edital de Abertura – Data de Nascimento: 06/03/1962 

*4: Classificação de acordo com o item 10.1.1 do Edital de Abertura – Data de Nascimento: 24/02/1962 


